Бюллетень Федерального Института Медиации, 2013 год

СОГЛАШЕНИЕ О ПРИМЕНЕНИИ ПРОЦЕДУРЫ МЕДИАЦИИ
(если медиативная оговорка не включена в текст договора)

«___» ____________ ___г.

_________________________________ (наименование организации,
Ф. И. О.), в лице ____________________________ (если физическое
лицо, то необходимо указать паспортные данные), действующего
на основании ____________________________ , именуемое (-ый, — ая)
в дальнейшем «Сторона спора 1», с одной стороны, и _____________
__________________________ (наименование организации, Ф. И. О.),
в лице ______________________________________ (если физическое
лицо, то необходимо указать паспортные данные), действующего
на основании ______________________________________________ ,
именуемое (-ый, — ая) в дальнейшем «Сторона спора 2» с другой сто-
роны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящее допол-
нительное соглашение к договору №____ от____ о нижеследующем:

Дополнить пункт ____ договора № ____ от_____________ (далее:
Договор) текстом следующего содержания: «Текст медиативной
оговорки».

2. Все остальные положения Договора остаются без изменений.
3. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания

и является неотъемлемой частью Договора и распространяется
на отношения Сторон, возникшие с даты подписания настоящего
соглашения. Настоящее соглашение действует до окончания срока
действия Договора.

4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имею-
щих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сто-
рон.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Сторона спора 1 Сторона спора 2

Приложение № 9

СОГЛАШЕНИЕ О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРОЦЕДУРЫ
МЕДИАЦИИ ПО СОГЛАШЕНИЮ СТОРОН

«___» ____________ ___г.

_________________________________ (наименование организации,
Ф. И. О.), в лице ____________________________ (если физическое
лицо, то необходимо указать паспортные данные), действующего
на основании ____________________________ , именуемое (-ый, — ая)
в дальнейшем «Сторона спора 1», с одной стороны, и _____________
__________________________ (наименование организации, Ф. И. О.),
в лице ______________________________________ (если физическое
лицо, то необходимо указать паспортные данные), действующе-
го на основании ______________________________________________
, именуемое (-ый, — ая) в дальнейшем «Сторона спора 2» с другой
стороны, а вместе именуемые «Стороны», в присутствии медиатора
_____________________ (представителя организации, осуществля-
ющей деятельность по обеспечению проведения процедуры меди-
ации ____________________________, действующего на основании
______________) заключили настоящее соглашение о нижеследую-
щем:

1. Прекратить по соглашению Сторон процедуру медиации
по спору _________________________________________________ (ука-
зать предмет спора, номер и дату договора если спор возник в связи
с договором), проводимую в соответствии с соглашением о прове-
дении процедуры медиации от ____________, заключенным между
________________ и _________________.

2. Настоящее соглашение подписано в ____ экземплярах, имею-
щих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон
и для медиатора (организации, осуществляющей деятельность
по обеспечению проведения процедуры медиации).

3. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Сторона спора 1 Сторона спора 2